ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2014 года									№ 171
О внесении изменений в решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 августа 2005 года № 44 «Об утверждении  Регламента Земского собрания Перевозского  района »

В соответствии с частью 3 статьи 24 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Нижегородской области от 5 ноября 2014 года №152-З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Нижегородской области»,  статьей 35, частью 3 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского района Нижегородской области 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001), Земское собрание

р е ш и л о :

1. Внести изменения в регламент Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 августа 2005 года №44 «Об утверждении Регламента Земского собрания Перевозского района», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://perevozadm.ru// по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике (А.Ф.Волков).

Глава местного самоуправления						А.И.Нужин

Приложение
к решению Земского собрания
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 23 декабря 2014 года  № 171

1. В статье 4:
а) в части 2 слово «тайным» заменить на «открытым»;
б) абзац 1 части 3 считать утратившим силу;
в) часть 6 считать утратившей силу;
г)  часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае если на должность главы местного самоуправления выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал в первом туре голосования требуемого для избрания числа голосов, то проводится второй тур голосования по двум кандидатам, набравших, наибольшее число голосов депутатов.»
д) части 7-13 считать частями 6-12 соответственно.
   	2. Дополнить часть 1 статьи 4.2 пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1.  Полномочия главы местного самоуправления, исполняющего полномочия председателя Земского собрания прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения главой района,  их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
1. В части 1 статьи 5 слова «тайным» заменить  на «открытым».
1. Статьи 12.1-12.6 отменить.
1. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2. Заседание Земского собрания правомочно, если на нем присутствует не менее половины от избранного состава Земского собрания.
Если на заседании присутствует менее половины от избранного состава Земского собрания, то заседание переносится на другое время, а отсутствующим депутатам в письменном виде (либо телефонограммой) сообщается о месте и времени проведения заседания, которые определяются главой местного самоуправления с учетом времени для доставки указанного сообщения.»
1. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Внеочередные заседания Земского собрания
1. Земское собрание может быть созвано на внеочередное заседание.
2. Внеочередное заседание созывается главой местного самоуправления, исполняющим полномочия председателя Земского собрания, не позднее двух недель со дня внесения предложения о его созыве по инициативе:
1) главы местного самоуправления, исполняющего полномочия председателя Земского собрания;
2) не менее одной трети от установленной численности депутатов Земского собрания;
3) главы администрации района.
2. Предложение о созыве внеочередного заседания направляется главе местного самоуправления,  исполняющему полномочия председателя Земского собрания, в  письменном виде с указанием вопросов, которые предлагается внести в повестку дня заседания, и кратким обоснованием необходимости проведения внеочередного заседания.
3. После рассмотрения материалов, представленных инициаторами предложения о созыве внеочередного заседания, глава местного самоуправления, исполняющий полномочия председателя Земского собрания назначает время и место проведения внеочередного заседания, утверждает проект повестки дня заседания, который направляет депутатам.
4. Инициатор предложения о созыве внеочередного заседания не позднее чем за четыре дня до начала заседания должен представить главе местного самоуправления, исполняющего полномочия председателя Земского собрания:
1) проекты решений Земского собрания;
2) пояснительные записки к проектам решений Земского собрания;
3) списки предполагаемых докладчиков (содокладчиков) и приглашенных лиц.
5. Материалы, подлежащие рассмотрению на внеочередном заседании главой местного самоуправления, исполняющего полномочия председателя Земского собрания, направляются депутатам не позднее, чем за три дня до начала заседания.».

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]